Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Заполосная средняя общеобразовательная школа Зерноградского района
ПРИКАЗ
07.11.2018                                   № 415                                х. Заполосный
О проведении репетиционного итогового сочинения
На основании приказа управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области от 07.11.2018 года №845 «О проведении репетиционного итогового сочинения», в соответствии с планом работы управления образования, «дорожной картой» подготовки к государственной итоговой аттестации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  19 ноября 2018 года репетиционное итоговое сочинение для выпускников 11 класса МБОУ Заполосной СОШ. Продолжительность выполнения  итогового сочинения составляет  3 часа 55 минут (235 минут). В продолжительность выполнения итогового сочинения не включается время, выделенное на подготовительные мероприятия (инструктаж участников итогового сочинения, заполнение ими регистрационных полей и др.).

2. Считать МБОУ Заполосную СОШ пунктом  проведения репетиционного итогового сочинения.
3. Крицкой А.А., заместителю директора по УВР:

3.1. Подготовить приказ о проведении репетиционного сочинения, указав границы ППЭ.

3.2. Приказом сформировать составы комиссий образовательной организации:
Комиссия по проведению итогового сочинения (изложения), которая осуществляет следующие функции в рамках подготовки и проведения репетиционного итогового сочинения (изложения):
организует ознакомление под подпись обучающихся и их родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке проведения репетиционного итогового сочинения (изложения);

организует проведение репетиционного итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями настоящих Методических рекомендаций и порядком проведения итогового сочинения (изложения);

информирует обучающихся и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения репетиционного итогового сочинения (изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с результатами репетиционного итогового сочинения (изложения), а также о результатах репетиционного итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися;

обеспечивает техническую поддержку проведения и проверки репетиционного итогового сочинения (изложения), в том числе в соответствии с Рекомендациями по техническому обеспечению организации и проведения итогового сочинения (изложения);

получает темы сочинений (тексты для изложений) и обеспечивает информационную безопасность;

обеспечивает участников итогового сочинения орфографическими словарями при проведении репетиционного итогового сочинения;
Комиссия по проверке итогового сочинения (изложения), которая осуществляет следующие функции в рамках проверки репетиционного итогового сочинения (изложения):

организует проверку репетиционного итогового сочинения (изложения) в соответствии с критериями оценивания итогового сочинения (изложения);

Составы указанных комиссий формируются из школьных учителей-предметников, администрации школы. Указанные комиссии должны состоять не менее чем из трех человек в зависимости от количества участников итогового сочинения (изложения).
3.3. Получить в день проведения репетиционного сочинения (19.11.2018) в 8.30 часов темы сочинений по электронной почте.
3.4. Обеспечить информационную безопасность при проведении итогового сочинения.

3.5. Обеспечить членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) отчетными формами, используемых во время проведения сочинения (изложения). Провести обучающие семинары по заполнению отчетных форм, заполнению бланков итогового сочинения.

3.6. Организовать проверку итогового сочинения комиссией. Проверку осуществлять на копиях бланков записи. Оригиналы предоставить  Крикуненко Е.А. по запросу. Протоколы  проверки (сканы в PDF) переслать  по электронной почте до 21.11.2018.
3.7. Организацию репетиционного итогового сочинения осуществлять строго в соответствии с методическими рекомендациями. Обеспечить ППЭ необходимыми техническими средствами (ксерокс, сканер, компьютер с возможностью выхода в сети «Интернет», а также с установленными на него специализированными программами, позволяющими автоматически проверять тексты на наличие заимствований, и др.).

3.8. Подготовить анализ проведенного репетиционного итогового сочинения.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор:                              Г.Н. Шевченко